Приложение Л'« 4 к  Положению о площадках инновационных
практик обра швателышх организаций городского округа

Ревда

Соглашение

о сотрудничестве образовательной организации и организации-партнера
в рамках реализации проекта «Сетевое взаимодействие учреждений

дополнительного и дошкольного образования как ресурс инновационного развития»

Подпроект II: «Мультипликация как средство развития технических и творческих
способностей дошкольников» Ревда

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция юных
техников» (далее - МБУ ДО «СЮТ») в лице директора, Хайруллиной Ольги Леонидовны,
действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «образовательная
организация», с одной стороны и МЛДОУ детский сад №> 50, в лице заведующего,
Юндиной Натальи Николаевны, действующего на основании Устава, именуемая в
дальнейшем «организация - партнер», с другой стороны, именуемые совместно
«Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем. В целях обеспечения
развития системы образования городского округа Ревда Стороны договорились о
совместной работе по реализации проекта «Сетевое взаимодействие учреждений
дополнительного и дошкольного образования как ресурс инновационного развития»,
(далее -  Проект) включающего организацию исследовательской и научно-методической
работы площадки инновационных практик на ресурсной базе МАДОУ детский сад № 50
и кадровой базе МБУ ДО «СЮТ».

Статья 1
1.1. Стороны пришли к соглашению осуществлять сотрудничество по следующим
направлениям:
1.2. Реализация Соглашения осуществляется в рамках законодательства Российской
Федерации, не наносит ущерба здоровью обучающихся, ходу и содержанию подготовки
выпускников образовательной организации в соответствии с государственными
образовательными стандартами.
1.3. Настоящее Соглашение не предусматривает финансовых обязательств Сторон.

Статья 2
2.1. Образовательная организация:
2.1.1. Определяет направления и проблематику совместной деятельности совместно с
орган изацией-партнером.
2.1.2. Согласовывает план совместной деятельности.
2.1.3. Представляет полученные результаты площадки инновационных практик с
обоснованием эффектов от внедрения этих результатов в образовательную практику.

Статья 3
3.1. Организация-партнер:
3.1.1. Рассматривает и утверждает план совместной деятельности.
3.1.2. Обеспечивает организацию деятельности в соответствии с плановым)
мероприятиями (приложение к соглашению).

3.1.3. Представляет полученные результаты реализации плана с обоснованием
эффектов от внедрения этих результатов в образовательную практику.
3.1.4. Осуществляет разработку и проверку на практике научно-обоснованных
положений, выводов и рекомендаций по тематике деятельности площадки инновационных
практик.

Статья 4
Настоящее Соглашение заключено сроком на период реализации проекта площадки
инновационных практик и вступает в силу с момента подписания.
Стороны могут прекратить действие настоящего Соглашения путем письменного
уведомления другой Стороны не менее чем за месяц до предполагаемой • даты
прекращения его действия.

Статья 5
По взаимной договоренности Сторон в настоящее Соглашение могут быть внесены
изменения и (или) дополнения путем подписания дополнительных соглашений,
являющихся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

Статья 6
Все разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего Соглашения,
разрешаются Сторонами путем переговоров.
Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Адреса и реквизиты образовательной
организации
МБУ ДО «Станция юных техников»
623281, Свердловская обл., г. Ревда,
ул. Ленина,38

Директор о  д  Хайруллина

Адреса и реквизиты организации-партнера

МАДОУ детский сад № 50
623280, Свердловская область, г. Ревда, ул.
Цветников, 37 ' А>ч

-------  ' - Г ,  - А

Заведующий "С У б  Н.Н. Юндина_____ ___ >" ,